
COMUNE DI GONNOSTRAMATZA 

(Provincia di Oristano) 

 

 

 
 

Gonnostramatza,  12.10.2022                            DECRETO SINDACALE N.16/2022 

 

OGGETTO: Conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Finanziaria-Tributaria e della relativa posizione 

organizzativa del Comune di GONNOSTRAMATZA. 

 

IL SINDACO 

 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, che detta le modalità per il conferimento 

degli incarichi di responsabilità delle posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATO l’art 109 comma 2, del T.U. 267/2000 sull’ordinamento degli Enti locali, con la quale viene data la 

possibilità, nei comuni privi della dirigenza, di attribuzione delle funzioni della dirigenza anche ai responsabili di servizi; 

 

VISTO il C.C.N.L. del 21.05.2018 Comparto Funzioni Locali che reca nuove disposizioni sugli incarichi di Posizione 

Organizzativa; 

 

CONSIDERATO che con deliberazione G.C. 35 del 30.04.2019 è stato approvato il nuovo sistema di affidamento, 

pesatura e graduazione delle posizioni organizzative; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 8   del 30.03.2021 con la quale è stata approvata la macrostruttura organizzativa 

dell’Ente nella quale è stata prevista la ripartizione in tre Aree funzionali: 

 

- Amministrativa-Sociale 

- Finanziaria-Tributaria 

- Tecnico-Manutentiva 

 

VISTO il vigente Statuto Comunale con particolare riguardo agli artt. 44 e 45; 

 

RICHIAMATA la deliberazione G.C. n. 6/2001 con la quale venne effettuata la pesatura delle posizioni organizzative; 

 

DATO ATTO che in essa si stabiliva l’importo per ognuna delle posizioni organizzative; 

 

EVIDENZIATO che attualmente il budget relativo alle posizioni organizzative ammonta complessivamente ad € 

21.949,42 e che la retribuzione di risultato deve essere pari almeno al 15% del budget complessivo. 

 

RICHIAMATA la determinazione A.F. n. 108 del 06. 10. 2022 avente ad oggetto “Assunzione a tempo determinato, ai 

sensi dell'art.1 comma 557 della legge n.311/2004 di un istruttore direttivo amministrativo-contabile categoria presso 

l'area economico finanziaria. approvazione schema di contratto individuale di lavoro”; 

 

PRESO ATTO CHE con la suddetta determinazione è stato assunto il Dott. Scanu Roberto, a tempo determinato per n. 

12 ore con decorrenza ottobre 2022 per un periodo massimo di mesi 6 (marzo 2023);  

RITENUTO, nelle more della effettuazione della nuova pesatura e graduazione, di Conferire a personale di Categoria D, 

nella persona del Dott. Scanu Roberto, in possesso dei requisiti soggetti ed oggettivi, l’incarico di Posizione 



Organizzativa per l’Area Finanziaria-Tributaria dal 12.10.2022 al 15.11.2022 e con l’importo della retribuzione di 

posizione nella misura minima stabilita dal CCNL 21.05.2018, fissato in € 5.000,00 annuali rapportati al periodo di 

servizio prestato ; 

 

DATO ATTO che l’indennità di risultato verrà corrisposta nella misura e nelle forme previste dal vigente contratto 

collettivo decentrato integrativo, previa valutazione del perseguimento degli obiettivi assegnati; 

 

Tutto ciò premesso; 

Sentito il Segretario comunale; 

 

D E C R E T A 

 

DI CONFERIRE l’incarico di Responsabile dell’Area dell’Area Finanziaria-Tributaria al Dott. ROBERTO SCANU - 

Istruttore Direttivo– cat. D1 Allo stesso sono attribuite altresì le funzioni di cui all’art 107 del D.Lgs. 267\2000; 

Allo stesso è attribuita, nelle more di revisione delle pesature, la retribuzione di posizione di € 5.000,00 annuali rapportati 

al periodo di servizio prestato e quella di risultato come indicato in premessa; 

Le competenze organizzative dei Settori sono definite nel PEG ove sono indicati in dettaglio i servizi da gestire, nonché 

le risorse umane e strumentali. 

Di disporre inoltre, che il Dott. ROBERTO SCANU sostituirà il Responsabile dell’Area Amministrativa -Sociale in caso 

di necessità, a qualsiasi titolo, e all’occorrenza il responsabile dell’Area Tecnica Manutentiva fino al 15.11.2022;  

Di dare atto che in caso di assenza le relative funzioni saranno svolte: 

- Dal Responsabile dell’area Amministrativa/sociale; 

- Dal Responsabile dell’area Tecnico Manutentiva; 

- Dal Segretario Comunale o da altro soggetto individuato con apposito Decreto 

Il presente Decreto è esecutivo dal 12.10.2022 e fino al 15.11.2022 e, redatto in duplice copia, è notificato all’interessato 

e conservato agli atti di questo Comune. 

 

Gonnostramatza, 12.10.2022 

 

La Sindaca  

 Dott. ssa Maria Agnese Abis  

 


		2022-10-12T09:59:39+0000
	ABIS MARIA AGNESE




